98 1397 martie 23, Braşov.

<Judele şi juraţii oraşului Braşov adeveresc înţelegerea intervenită 
între corniţele Ioan de Bod şi comuna Bod, privind reconstrucţia morii din 
Bod şi întreţinerea ei. Ioan de Bod a primit moara:)

... cum hactenus serenissimus princeps Segismundus *, dominus noster 
Saturalis, inclitus rex Hungarie, victoriose, votivo cum triumpho, contra 
ntephanum, vaivodam minoris Olachie, victor, venit ad partes nostras, quodam 
molendino ac curiarum fundo, comitem Johannem, in villa Bringendorf 
iacente, ex sua innata gloriositatis gratia, predotavit, ita ut ab omni censu 
regio et exactione regali absolveretur, cum suis in eidem, pro eo et ex eo, quod 
Nycolaus, frater eius naturalis, in eodem conflictu exstitit interemptus.

... atunci cînd prealuminatul principe Sigismund, stăpînul nostru firesc, 
vestitul rege al Ungariei, a venit pînă aici, în părţile noastre, învingător, după 
hărăzită lui biruinţă împotriva lui Ştefan, voievodul Moldovei, din milosti
virea înnăscută a luminăţiei sale a dăruit pe corniţele Ioan cu o moară şi 
un loc de curte, aflătoare în satul Bod, în aşa fel ca el să fie iertat de orice 
dare şi de orice plată regească, dimpreună cu ai săi, pentru faptul şi din pricina 
că Nicolae, fratele lui bun, fusese ucis în lupta pomenită.

Regest după Ub., III, 175-176.
Orig., perg., pecetea atirnată de o fişie de pergament s-a pierdut; in 1902 se afla la
Arh. sat. Bod.
EDIŢII: Latin. Zimmermann. Texte, 11.

1 Astfel în textul latin publicat.

99 1397 iunie 6, Strigoniu,

Nos, Sigismundus, dei gracia rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc., 
ac marchio Brandenburgensis etc., cunctis christicolis, presens carmen cer- 
nentibus, quibus incumbit pandimus in hiis scriptis quod nos regalis pericie 
perspicua contemplacione, que suis fidelibus subditis sinum consuevit ape- 
rire amene dilectionis, recensitis et sagaciter in animo nostro regali preme- 
titis multiphariis preclaris fidelitatibus, ac laudis preconio, sumpme attollendis 
fidelium serviciorum immensis meritis, ac virtuosis immuneris gestis, et sin- 
ceris uberimis proficuisque conplacenciis ac laudedignis fidelibus multimodis 
obsequiis, quibus fidelis noştri dilecti, magnificus vir Nicolaus de Gara, Dal
macie et Croacie predictorum, ac Sclauonie regnorum nostrorum banus, et 
vir egregius Johannes, germanus suus, nati scificet condam Nicolai palatini 
de Gara predicta, a iuventutis ipsorum gradibus, predare fidelitatis sincera 
constancia, pre ceteris suis consodalibus eminencius presigniti, de virtute ad 
virtutes, ingenti urbanitate pr<...> 1 iugiter et sollerter, sacro regio dyademati, 
penultimoque nobis, polorum rege, aminiculante, antefato sacro regio dya-
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demati cum ingenti solită solempnitate, non sine ipsorum filiorum Nicolai 
palatini ope et virtuoso aminiculo coronatis, in universis nostris et regni 
noştri expeditionibus validis et variis, ac negociorum diversorum prosperis 
et adversis, processibus iuxta nostrum immensum decus beneplacitumque 
et honoris eximii augmentum, et tocius ipsius regni noştri ingentem ad pro- 
fectum et comodum ac compendium opportunum, locis et temporibus plerisque 
vicibus sumpme incumbentibus, indefessa sollercia et strennua milicia, efficaci 
pericia, gravia, cum eorum proximis et complicibus, in suis personi ac cunctis 
bonis, in nostris obsequis sufferendo pericula, lăudabiliter et ferventer insig- 
niterque adeo studuerunt complacere et prodesse, fervido eorum nisu et toto 
posse, ut noster regius animus, in ilaritate desiderabili exinde presignitus 
mitissime conquievit, enactumque et consecutum est creberrime, ex eorum 
pretaxatis virtuosis gestis, ipsumque regnum nostrum decoris et utilitatis 
ingentis concupitum incrementum. Que quidem gesta strennua suo modo 
singillatim exprimere longum esset, presentibusinserere tediosum, admemoriam 
tamen futurorum, de universalibus ad particularia, et de specialibus ad sin- 
gularia descendendo, et multa ad pauca reducendo, ac longa ad brevia et 
modica succinte restringendo, presentis epigramatis serie et tenore duximus 
aliqua ex ipsorum factis meritoriis et virtuosis complacenciis edisserenda com- 
pendiose <...) 1.